



## Burmistrz Szydłowca

pl. Rynek Wielki 1, 26-500 Szydłowiec

tel.: 48 617-86-30, fax: 48 617-05-10

www.bip.szydlowiec.pl, e-mail: urzad@szydlowiec.pl

Szydłowiec, 14 listopada 2019 r.

Or-I.0003.9.2019.DK

Pan

**Marek Artur Koniarczyk**

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Szydłowcu

**Odpowiedzi na interpelacje złożone w dniu 30.10.2019 r.,**  
(data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca – 05.11.2019 r.)

### **TREŚĆ INTERPELACJI:**

Każdy pracownik przed rozpoczęciem pracy musi zostać skierowany przez pracodawcę do lekarza medycyny pracy w celu wykonania wstępnych badań. Pracodawca nie może dopuścić pracownika do wykonywania pracy bez ważnych badań lekarskich. **W związku z tym są one finansowane ze środków pracodawcy. Wynika to wprost z przepisów Kodeksu pracy, art. 229 § 6.. tj.**

"§ 6. Badania, o których mowa w § 1, 2 i 5, są przeprowadzane na koszt pracodawcy. **Pracodawca ponosi ponadto inne koszty profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami, niezbędnej z uwagi na warunki pracy.**

Ww paragrafy dotyczą:

§ 1. Wstępnym badaniom lekarskim, z zastrzeżeniem § 1<sup>1</sup>, podlegają:

- 1) osoby przyjmowane do pracy;
- 2) pracownicy młodociani przenoszeni na inne stanowiska pracy i inni pracownicy przenoszeni na stanowiska pracy, na których występują czynniki szkodliwe dla zdrowia lub warunki uciążliwe...

§ 2. Pracownik podlega okresowym badaniom lekarskim. W przypadku niezdolności do pracy trwającej dłużej niż 30 dni, spowodowanej chorobą, pracownik podlega ponadto kontrolnym badaniom lekarskim w celu ustalenia zdolności do wykonywania pracy na dotychczasowym stanowisku.

§ 5. Pracodawca zatrudniający pracowników w warunkach narażenia na działanie substancji i czynników rakotwórczych lub pyłów zwłókniających jest obowiązany zapewnić tym pracownikom okresowe badania lekarskie także:

- 1) po zaprzestaniu pracy w kontakcie z tymi substancjami, czynnikami lub pyłami;
- 2) po rozwiązaniu stosunku pracy, jeżeli zainteresowana osoba zgłosi wniosek o objęcie takimi badaniami. "

**W związku z powyższym Pracodawca jest obowiązany pokryć koszty badań wstępnych, kontrolnych i okresowych w tym badania na tzw. nosicielstwo (do celów sanitarno- epidemiologicznych) i dlatego wnoszę o zwrot nakładów finansowych jakie ponieśli nauczyciele i ewentualnie pracownicy niepedagogiczni w roku szkolnym 2018/2019 i 2019/2020 oraz zaprzestania stosowania takich praktyk aby to pracownicy szydłowieckich szkół gminnych płacili za ww badania.**

### **ODPOWIEDŹ:**

Dla nauczycieli jak i pracowników administracyjno-obserwacyjnych pracodawcą jest dana placówka oświatowa, a jej dyrektorem kierownikiem zakładu pracy, który działając w imieniu pracodawcy kieruje podległych pracowników na badania odpowiednio wstępne, okresowe lub kontrolne. W skierowaniu określone jest stanowisko pracy, a także związane z nim zagrożenia. Za wykonane badania wystawiane są faktury i na ich podstawie Zespół Edukacji i Finansów Oświaty jako jednostka wykonująca zadania w zakresie obsługi finansowo księgowej placówek oświatowych Gminy Szydłowiec zrealizowała wszystkie płatności za badania lekarskie. Informuję ponadto, że pracownik we własnym zakresie może dostarczyć aktualne posiadane badanie lekarskie i w takich przypadkach pracodawca honoruje je nie zlecając dodatkowych badań.

### **TREŚĆ INTERPELACJI:**

Na jakim etapie procedowania są tegoroczne zadania budżetowe i kiedy zostaną ewentualnie wykonane:

- przebudowa ul. Źródlanej,
- modernizacja chodników przy ulicy Ogrodowej i przy ulicy 1 Maja/Radomskiej na działce nr 4170?

### **ODPOWIEDŹ:**

#### **Przebudowa ul. Źródlanej:**

W budżecie Gminy Szydłowiec na rok bieżący znajduje się zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ulicy Źródlanej w Szydłowcu”. Wartość robót budowlanych ustalona została na kwotę 177.603,61 zł. brutto. Z uwagi na brak wystarczających środków finansowych w dniu 16.10.2019 roku wystąpiono o ich zwiększenie i wprowadzenie zadania do Wieloletniego Planu Finansowego. Sesją w dniu 30.10.2019 roku środki zadania zostały wprowadzone do WPF. W przygotowaniu umowa z terminem realizacji na 30.06.2020 r. Przebudowa ulicy Źródlanej planowana jest ponadto do realizacji w 2020 r. w ramach zadania pn. Rozwój aktywności społeczno-gospodarczej obszarów rewitalizowanych poprzez Zagospodarowanie terenu nad Zalewem, rzeką Korzeniówką oraz modernizację kina Górnika.

#### **Modernizacja chodnika przy ulicy Ogrodowej:**

Obecnie zostało powtórzone zapytanie ofertowe na wykonanie przedmiotowego chodnika z uwagi na fakt unieważnienia pierwszego zapytania, ponieważ wysokość najniższej złożonej oferty przekraczała wysokość zaplanowanych środków na realizację tego zadania. W dniu 18.11.2019 r. otwarto oferty na podstawie, których zostanie wyłoniony wykonawca i podpisana umowa na wykonanie w bieżącym roku powyższych prac.

#### **Remont chodnika przy ulicy 1-go. Maja /Radomskiej na działce numer 4170:**

Na wykonanie robót po przeprowadzonym zapytaniu ofertowym została zawarta w dniu 17.10.2019 r. umowa z Wykonawcą tj. firmą GRES. Termin realizacji przedmiotu umowy został wyznaczony na dzień 15.11.2019 r. W dniach 5 - 6 listopada został fizycznie wykonany remont chodnika. Na dzień dzisiejszy pozostało jedynie odebranie robót.

### **TREŚĆ INTERPELACJI:**

Na jakim etapie realizacji jest Uchwała Nr 167/XXV/16 z dnia 28 października 2016 r. Rady Miejskiej w Szydłowcu w kontekście działalności Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Szydłowieckiego? Kiedy rozpocznie działalność powyższe Stowarzyszenie ewentualnie, które gminy powiatu szydłowieckiego do dnia dzisiejszego nie podjęły uchwał o utworzeniu i przystąpieniu do Stowarzyszenia oraz nie wyznaczyły przedstawicieli stowarzyszeniu.

### **ODPOWIEDŹ:**

Realizacja uchwały będzie możliwa po podjęciu przez wszystkie gminy uchwały

o utworzeniu i przystąpieniu do Stowarzyszenia oraz wyznaczeniu przedstawicieli w Stowarzyszeniu. Jeśli nadal uchwały te nie będą podjęte Stowarzyszenie nie będzie mogło rozpocząć działalności. Gmina Szydłowiec nie ma wpływu na zaistniałą sytuację. Burmistrz Szydłowca na spotkaniach z Wójtami Powiatu Szydłowieckiego kilkakrotnie zwracała się o podjęcie stosownych uchwał przez poszczególne Gminy. Na dzień dzisiejszy uchwały nie podjęła Gmina Chlewiska, natomiast uchwały podjęte przez Gminę Jastrząb i Powiat Szydłowiecki dotyczące wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia wymagają zmiany.

#### **TREŚĆ INTERPELACJI:**

Wnoszę o udostępnienie Regulaminów norm przydziału odzieży i obuwia roboczego dla nauczycieli i pracowników administracyjno - obsługowych od Dyrektorów dla poszczególnych placówek oświatowych w Gminie Szydłowiec w tym stanowisk pracy określających zakres wyposażenia (asortymentu) i przewidywanego okresu używalności.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Tabele norm przydziału odzieży i obuwia roboczego z poszczególnych placówek oświatowych w załączeniu.

#### **TREŚĆ INTERPELACJI:**

Wnoszę o udostępnienie informacji dotyczącej stanowisk wypracowanych podczas spotkań Dyrektorów poszczególnych placówek oświatowych z Gminy Szydłowiec z dn. 22 maja b.r. i z dn. 10 czerwca b.r. odnoszących się do ogólnopolskiego strajku pracowników oświaty odbywającego się w dniach 08.04.2019 r. – 25.04.2019 r. oraz protokoły spotkań z narad dyrektorów poczynsży od 1 stycznia 2019 r. organizowanych przez Dyrektora ZEiFO do dnia dzisiejszego.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Spotkanie, które odbyło się dnia 10 czerwca 2019r. w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu zostało zorganizowane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szydłowcu Pana Marka Artura Koniarczyka. Spotkanie odbyło się w godzinach od 16:00 do godz.18:00. tj. po godzinach pracy zebranych. W spotkaniu uczestniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Artur Koniarczyk, a protokół z niniejszego spotkania został przekazany do wiadomości Rady Miejskiej w Szydłowcu. Stanowiska jakie były wypracowane na spotkaniu w dniu 22 maja 2019r. są takie same jak te, które zostały wypracowane na spotkaniu w dniu 10 czerwca 2019r. Ponadto od dnia rozpoczęcia ogólnopolskiego strajku pracowników oświaty stanowisko dyrektorów poszczególnych placówek oświatowych Gminy Szydłowiec nie uległo zmianie.

Protokoły z narad z dyrektorami placówek oświatowych nie są dokumentem wymagalnym. Dyrektor Zespołu Edukacji i Finansów Oświaty w Szydłowcu organizuje spotkania z dyrektorami, na których omawiane są bieżące sprawy dotyczące placówek oświatowych, wymieniane uwagi odnośnie wprowadzanych zmian prawa oświatowego, aktów wykonawczych czy podejmowanych przez Radę Miejską w Szydłowcu uchwał dotyczących gminnej oświaty. Z wybranych spotkań dyrektor ZEiFO sporządza notatki służbowe, o ile jest taka potrzeba.

#### **TREŚĆ INTERPELACJI:**

W związku z zakończeniem funkcjonowania zapisów Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie Szydłowiec na lata 2014-2019 na podstawie Załącznika do uchwały Nr257/XLIII/14 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 29 września 2014 r. wnoszę o informację na jakim etapie procedowania jest powyższy dokument i wnoszę o ewentualne jak najszybsze wprowadzenie w życie powyższego nowego dokumentu przy współudziale RM w Szydłowcu w tym członków Komisji Edukacji.



### **ODPOWIEDŹ:**

W dniu 20.09.2019r. zostało przeprowadzone rozeznanie rynku, którego przedmiotem było zamówienie opracowania Strategii Rozwoju Oświaty w Gminie Szydłowiec na lata 2020-2025. W dniu 7.10.2019r. ofertę złożyło 3 wykonawców, spośród których wyłoniono tego, który zaproponował najkorzystniejszą cenę na realizację zamówienia. Na obecnym etapie przygotowwany jest projekt umowy pomiędzy wykonawcą, a Gminą Szydłowiec.

### **TREŚĆ INTERPELACJI:**

W związku z niepełną odpowiedzią jaką uzyskałem podczas ostatniej Komisji budżetu RM wnoszę o informacje dotyczące inwestycji polegającej na modernizacji pokrycia dachowego na budynku przedszkola przy PSP w Majdowie, kto jest osobą nadzorującą inwestycję i odpowiada za nią, jakie koszty poniesiono i czy inwestycja jest zakończona (rozliczona – wnoszę o podanie szczegółowych kosztów).

### **ODPOWIEDŹ:**

Osobą nadzorującą realizację zadania „Remont i wymiana pokrycia dachu na części budynku Publicznej Szkoły Podstawowej im. Biskupa Jana Chrapka w Majdowie był Dyrektor Szkoły Arkadiusz Bogucki.

Koszty realizacji zadania wyniosły 120673,72 zł brutto, z czego 5781,00 zł to wykonanie dokumentacji technicznej, 1900,00 zł to nadzór inwestorski, 112992,72 zł to wartość wykonanych robót zgodnie z umową. Remont został zakończony 15.10.2019 r.

### **TREŚĆ INTERPELACJI:**

W związku z otrzymaną Informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Szydłowiec w roku szkolnym 2018/2019 wnoszę o informacje dotyczące:

- a) obecnego funkcjonowania Szkoły Filialnej w Zdziechowie oraz plany przyszłościowe tj. na rok szkolny 2020/2021 związane z działalnością powyższej placówki,
- b) szczegółową informację dotyczącą przepływu uczniów pomiędzy obwodami szkół podstawowych w Gminie Szydłowiec i poza Gminą włącznie z podaniem dokładnej ilości uczniów pobierających naukę poza granicami kraju,
- c) podanie szczegółowych zaleceń Mazowieckiego Kuratora Oświaty dotyczące nadzoru nad realizacją podstawy programowej w PSP Nr 2 im. Jana Pawła II w Szydłowcu,
- d) podanie dokładnych przeliczeń na 1-go ucznia w 2018 roku w placówkach oświatowych Gminy Szydłowiec dodatkowo dla wydatków powyższych bez stołówek, świetlic, dokształcenia i funduszu świadczeń socjalnych emerytów, dotacji celowej, remontów, doposażenia i wyżywienia w przedszkolach oraz podanie kosztów na ucznia bez wydatków na stołówki, świetlice, dokształcenia i fundusz świadczeń socjalnych emerytów, remontów, doposażenia i wyżywienia w przedszkolach,
- e) informację czy funkcjonujący monitoring wizyjny w placówkach oświatowych spełnia swoją rolę w maksymalnym stopniu poprzez min. odpowiednia jakość obrazu,
- f) wykaz osiągnięć jakimi mogą poszczycić się wychowankowie przedszkoli samorządowych m. in. w ramach konkursów plastycznych, recytatorskich, muzycznych poczynszyszy od szczebla ogólnopolskiego,
- g) wykaz szczegółowy inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej/uczestniczenie w życiu kulturalnym miasta i gminy przez Przedszkole Samorządowe Nr 1 im Tęczowego Misia w Szydłowcu,
- h) szersze uargumentowanie ostatniego zdania zawartego w Informacji tj. cyt. „Wysoka jakość i efektywność kształcenia to już dzisiaj mocna strona oświaty w Gminie Szydłowiec”.

## **ODPOWIEDŹ:**

Ad. a)

Na rok szkolny 2019/2020 rodzice/opiekunowie prawni uczniów z obwodu Szkoły Filialnej w Zdziechowie Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Szydłowcu nie złożyli wniosku o przyjęcie dziecka do oddziału przedszkolnego w szkole bądź deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym w tejże placówce. Jeżeli chodzi o plany przyszłościowe związane z działalnością tejże placówki to organem Gminy, który ma kompetencje stanowiące jest Rada Miejska w Szydłowcu. Stosowne dokumenty w tej sprawie organ prowadzący przedłoży w najbliższym czasie.

Ad. b)

Informacja dotycząca przepływu uczniów pomiędzy obwodami szkół podstawowych w Gminie Szydłowiec została zawarta w Tabeli 9 Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Szydłowiec w roku szkolnym 2018/2019. Źródłem danych są projekty organizacyjne szkół na rok szkolny 2018/2019 i tylko takimi danymi dysponuje ZEiFO. Natomiast wg. danych zawartych w SIO na dzień 30.09.2018r., 85-ciu uczniów pobiera naukę poza granicami kraju.

Ad. c)

„Zaleca się sprawować nadzór nad realizacją podstawy programowej, zgodnie z art.55 ust.2 pkt 2 i art.68 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2019r., poz.996 z późn.zm.). Termin realizacji: na bieżąco”.

Ad. d)

Podane w Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych wyliczenia kosztów w przeliczeniu na 1- go ucznia w 2018r. w placówkach oświatowych obrazują rzeczywiste wydatki w tym zakresie, jakie ponosi samorząd. Wyłączenie niektórych składowych tych wydatków spowodowałoby zmiany danych czego wynikiem byłyby rozbieżności w kosztach na ucznia ogółem w danej placówce. Jednocześnie informuję, że w obecnym systemie finansowo – księgowym nie ma możliwości wygenerowania takich obliczeń.

Ad. e)

Informacje dotyczące monitoringu wizualnego, uzyskane od Dyrektorów poszczególnych placówek są następujące:

- PSP Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana III Sobieskiego w Szydłowcu – funkcjonujący w obu budynkach szkoły monitoring nie spełnia swojej roli z uwagi na bardzo złą jakość obrazu,
- PSP Nr 2 im. Jana Pawła II w Szydłowcu – zainstalowany w szkole monitoring jest sprawny, w bieżącym roku wymienione zostały kamery na zewnątrz budynku, monitoring wizyjny nie jest zainstalowany w części uczniów młodszych,
- PSP im. Biskupa Jana Chrapka w Majdowie – w placówce funkcjonuje 15 kamer, monitoring wizyjny nie spełnia swojej roli w wystarczającym stopniu,
- Przedszkole Samorządowe Nr 1 im. Tęczowego Misia w Szydłowcu – funkcjonujący monitoring wizyjny w średnim stopniu spełnia swoją rolę z uwagi na jakości nagranego obrazu,
- Przedszkole Samorządowe Nr 2 „Mali Odkrywcy” z Oddziałami Integracyjnymi w Szydłowcu – monitoring wizyjny spełnia rolę w wystarczającym stopniu.

PSP im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Wysokiej oraz PSP im. Janusza Kusocińskiego w Sadku nie posiadają monitoringu wizyjnego.

Ad. f)

Wykaz osiągnięć wychowanków Przedszkoli w załączeniu.

Ad. g)

Wykaz inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej/uczestniczenie w życiu kulturalnym miasta i gminy przez Przedszkole Samorządowe Nr 1 im Tęczowego Misia w Szydłowcu w załączeniu.

Ad. h)

Ostatnie zdanie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Szydłowiec w roku szkolnym 2018/2019 podsumowuje wszystko to czym charakteryzuje się oferta gminnej oświaty, oświaty na wysokim poziomie, oświaty, która zapewnia: maksymalny rozwój każdemu uczniowi, poczucie bezpieczeństwa wszystkich uczniów, dostęp najmłodszych dzieci do edukacji przedszkolnej, atrakcyjną ofertę szkolnictwa (klasy sportowe, językowe, klasy integracyjne i specjalne), wsparcie dla uczniów szczególnie uzdolnionych, niepełnosprawnych). Za efektywność kształcenia należy również uznać fakt, że wysoki odsetek absolwentów gminnych szkół podstawowych dostaje się do prestiżowych placówek ponadpodstawowych, zdobywa wyróżnienia i nagrody w konkursach ponadregionalnych.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**  
*Artur Ładew*

Do wiadomości:  
Rada Miejska w Szydłowcu